

Wspomnienie o mgr. inż. Władysławie Rawickim

Воспоминание о магистре инж. Владиславе Равицком

M.Sc.Eng. Władysław Rawicki. Obituary

I grudnia 1987 r. zmarł w Dąbrowie Górniczej, w wieku 80 lat, mgr inż. Władysław Rawicki, starszy inspektor Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Krakowie, długoletni, zasłużony, bardzo skrupulatny pracownik Lasów Państwowych — przy tym powszechnie lubiany, serdeczny kolega.

Władysław Jan Rawicki urodził się 6 maja 1907 r. w Dąbrowie Górniczej, gdzie w 1925 r. ukończył gimnazjum matematyczno-przyrodnicze. W latach 1925—1929 studiował leśnictwo na Wydziale Rolniczo-Leśnym Uniwersytetu Poznańskiego, uzyskując następnie dyplom inżyniera-leśnika. W 1926 r. pracował przez kilka miesięcy jako robotnik przy pomiarach miasta Dąbrowa Górnicza. W latach 1927 i 1928 w czasie wakacji letnich pracował jako praktykant przy urządzaniu Lasów Państwowych i Puszczy Białowieskiej. Od stycznia 1929 r. do lipca 1931 r. pełnił obowiązki młodszego asystenta w Katedrze Biologii i Geografii Leśnictwa Uniwersytetu Poznańskiego. Następnie podejmuje prace urzędzeniowe — terenowe i kameralne — w Lasach Starachowickich w okresie od sierpnia 1931 do stycznia 1935 r. W latach 1935—1938 pracował w Białowieskiej Dyrekcji Lasów Państwowych jako praktykant techniczno-leśny, a od 1938 r. do lutego 1940 r. był adiunktem w Białowieskim Parku Narodowym. Pracując w Białowieży wykładał równoległe w tamtejszej Szkole dla Leśniczych: botanikę, urządzenie lasu oraz pomiar drzew i drzewostanów.

W czasie okupacji niemieckiej powrócił do Dąbrowy Górniczej i pracował w miejscowym tartaku jako robotnik, opiekując się równocześnie swoimi rodzicami.

W latach 1945—1948 pełnił obowiązki kierownika drużyny urządzania lasu w Śląskiej Dyrekcji Lasów Państwowych w Bytomiu, gdzie następnie do 1956 r. — w okresach reorganizacji — był inspektorem, kierownikiem sekcji, oddziału biura Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Katowicach lub w Opolu. Od 1957 r., do czasu przejścia na emeryturę w 1972 r., pracował w Biurze Urządzania Lasu i Projektów Leśnictwa — Oddział Kraków na stanowiskach głównego inżyniera i starszego inspektora produkcji.

Po przejściu na emeryturę brał nadal czynny udział w pracy społecznej, szczególnie w Lidze Ochrony Przyrody.

Za całokształt pracy zawodowej i społecznej otrzymał wiele odznaczeń, a wśród nich: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Srebrny Krzyż Zasługi, Srebrną Odznakę Zasłużony w Rozwoju Woj. Katowickiego, Medal 10-lecia Polski Ludowej, Medal 40-lecia Polski Ludowej, Odznakę „Zasłużony dla Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego”, Odznakę 25-lecia pracy w lasach PRL, Jubileuszowy Medal Pamiątkowy z okazji Dwusetnej Rocznicy Urządzania Lasu w Polsce, 40 Rocznicy PRL i 30-lecia BULiGL.

Cześć Jego pamięci!

Wacław Ostrowski